Kedua-dua tokoh perubatan ini adalah kelahiran Yunan dan kepada mereka

dinisbahkan perubatan moden menurut perspektif Barat. Antara tokoh perubatan Islam

yang mengagungkan Gellanus dan merakamkan dalam penulisan mereka ialah Abu Bakr

al-Razi (m.32tHD24M) serla Abu 'Ali al-Husayn Ibn Sina (310-428H1970-1037M).

'.\bdal-Razzaq Asyraf Kaylani (1992), al-flaqa'iq al-libbiyyahfi al-Islam. Amman:
Maktabah al-Risdlah a1-flddithah,. h. 14.

2 lbn Majah (t.t), Sunan, "Kitab al-Zuhd, Bab al-flikmah", hadis no. 4169. Tahqiq

Mut.rammad Fu'ad 'Abd al-Baqi. jil. 2. Bayrut: Ddr al-Fikr. h. 1395: al-Tirmidhi ( 1983).